



Rami hoppas att torsken ska klara sig. Här med Emma Hansson och Saga Rodrick från SEA-U som kanske mest är kända för den "vattenverkstad" de bedriver i Öresund.



Ett femtontal ungdomsorganisationer visade upp sig, här fredsaktivister i pysslartagen.



Tony Möllerström tror att han kommer att få äta torsk även i framtiden.

Sista torsken väckte tankar på mässan

MALMÖ. Årets ungdomskommun Malmö firades under lördagen med musik, teater, rap-karaoke och en mäsia i ett stort tält vid Stapelbäddsparken.

Vid ett akvarium hos utställaren SEA-U följer Tony Möllerström den sista flämtande torsken. Budskapet är att haven är hotade av föroreningar. Älen, hälleflundran och torsken är på väg att dö ut, kvar är krabban i det grumliga förorenade vattnet.

– Torsk är nog ganska gott ändå, säger Tony Möllerström,

nybliven tonåring som ser hungrig ut.

Ideella organisationer

Arrangemanget som döpts till Gunga Malmö var en del i Europarådets avslutningskonferens för ungdomskampanjen "Alla olika - alla lika". Syftet var att låta Malmös ungdomsföreningar presentera sig för de 250 delegaterna från 38 länder.

Här fanns ungdomar från Elektra Malmö, Hungerprojektet, Rörelsen gatans röst och ansikte, från fredsorganisationer och från ett tiotal andra ideella organisationer. Eva Renhammar från Malmö stad:

– I stället för att låta delegaterna göra traditionella studiebesök får de träffa Malmöungdomarna här i tältet som får visa upp sina engagemang.

Reepalu svarade

Kommunalsrådet Ilmar Reepalu invigde arrangemanget och svarade på frågor från ungdomarna.

"Du kommer från Estland. När känner du dig som invandrare?" löd en fråga.

– Jag känner mig inte som invandrare idag. Jag kom hit med mina föräldrar under kriget. När jag var 10–12 år och jag var med mina föräldrar i någon butik och

språket inte räckte till ville jag helst vara någon annanstans, svarade Reepalu.

"Hur ska ungdomar från Malmös stadsdelar kunna umgås med varandra?" frågade en annan.

– Det finns mötesplatser och inte bara i den egna stadsdelen. Den som är intresserad av en viss sport kanske söker sig till Enighet. Till den klubben söker sig ungdomar från alla stadsdelarna. Så är det i många klubbar och organisationer.

"Om jag vill påverka Malmös framtid, hur gör jag?"

– Det här arrangemanget är ett bra exempel. Ett annat exempel

är vårt ungdomsråd som många vänder dig till, blev svaret.

Bikt eller dejt

För den som kände för att vila öronen efter ett tag fanns det möjlighet att sätta sig i biktstolen eller prova speed-dejting.

Text:
Bo Göran Dahl
bo.goran.dahl@sydsvenskan.se



Foto:
Rolf Olsson
rolf.olsson@sydsvenskan.se

